注 3：上述情况基于审议本次股票定向发行认购对象的股东会股权登记日即 2025 年 11

月 3日的持股情况，并仅根据本次股票发行对持股数量的影响计算。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为10人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为11人。

以上数据依据审议本次股票发行之股东会股权登记日（2025年 11月 3日）的在册股东

及本次新增股东情况确定。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司股本、总资产、净资产等财务指标提高，资产负债结构更趋稳

健，公司偿债能力和抵御财务风险能力将有进一步提升，优化公司的财务结构。

本次定向发行完成后，募集资金的到位将使公司筹资活动产生的现金流入量有所提

高，随着本次募集资金的逐渐投入使用，将会对公司的盈利能力和经营活动产生积极影

响。本次定向发行后，公司筹资活动现金流入增加，有利于进一步增强公司抵御财务风险

的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

广东彩龙新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-036

14

本次股票发行募集的现金资金将用于补充公司流动资金，本次股票定向发行完成后，公

司的主营业务和业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

公司实际控制人及其一致行动人不参与本次发行认购。本次定向发行前，林善华直接持

有彩龙新材32.62%的股权；是量达投资的执行事务合伙人并直接持有量达投资57.59%的出资

额，间接控制彩龙新材3.24%的表决权；是合晋龙投资的执行事务合伙人并直接持有合晋龙

投资80.30%的出资额，间接控制彩龙新材1.65%的表决权；林善华通过直接和间接持股的方

式合计持有公司35.82%的股权，合计控制本公司37.52%的表决权；卢燕容为彩龙新材副董事

长，直接持有彩龙新材54.18%的股权。林善华与卢燕容夫妇合计持有彩龙新材90.00%的股权

并控制彩龙新材91.70%的表决权，可以对公司施加重大影响，林善华与卢燕容夫妇系公司控

股股东、实际控制人。

本次定向发行后，林善华与卢燕容夫妇直接和间接合计持有彩龙新材85.95%的股权并控

制彩龙新材87.58%的表决权，仍为公司控股股东、实际控制人。本次定向发行不会导致公司

控制权发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 林善华
董事长、总

经理
38,680,000 32.62% 38,680,000 31.16%

2 卢燕容 副董事长 64,240,000 54.18% 64,240,000 51.75%

3 胡先自 董事 2,830,000 2.39% 2,830,000 2.28%

4 张笋 董事 1,410,000 1.19% 1,410,000 1.14%

5 杨恩慧

董事、董事

会秘书、财

务负责人

1,000,000 0.84% 1,000,000 0.81%

6 黄亦迎 监事会主席 600,000 0.51% 600,000 0.48%

7 陈永群 监事 - - - -

8 温则易
职工代表监

事
- - - -

合计 108,760,000 91.73% 108,760,000 87.61%

注：本表格数据仅列示相关人员直接持股情况。

广东彩龙新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-036

15

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） 0.19 0.30 0.28

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
1.41 1.71 1.81

资产负债率 65.27% 69.24% 66.31%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司实际控制人之林善华、卢燕容与本次定向发行股份认购对象佛山宜利孚阳创业投资

合伙企业（有限合伙）签署了《<广东彩龙新材料股份有限公司股份认购协议>之补充协议》

（本补充协议中：佛山宜利孚阳创业投资合伙企业（有限合伙）为“甲方”、林善华为“乙

方一”、卢燕容为“乙方二”、广东彩龙新材料股份有限公司为“目标公司”），主要内容

如下：

“…

第一条股份回购

1.1回购请求权：如发生下列情形之一的，甲方有权要求乙方一、乙方二按照第1.2条约

定的股份转让价格回购甲方届时持有的目标公司全部或者部分股份：

1.1.1目标公司未在甲方本次认购款全部支付至目标公司账户之日起24个月（以下简称

“投资日起”）内，向北京证券交易所提交首次公开发行股票并上市（以下简称“合格IPO

”）的申请材料（“合格IPO申请”）。为避免歧义，在全国中小企业股份转让系统（新三板

）挂牌不作为合格IPO申请。

1.1.2目标公司未在投资日起的48个月内在北京证券交易所实现合格上市并上市交易。

1.1.3目标公司明确表示或以实际行为表明不谋求合格IPO，在北京证券交易所上市，包

括但不限于目标公司终止上市计划、目标公司决定在北京证券交易所外的其他证券交易场所